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こども110番

子どもが不審者に会った時などに避難する
「子ども１１０番の家」

　　県警によりますと、今年に入って中学生以下への「声かけ」「つきまとい」の事案が

２１５件発生して、６割が下校時に集中しています。

　先日２３日に、子どもへの声かけ事案が後を絶たない中、犯罪から身を守る意識を持って

もらおうと、七丁目町内会と広木小ミニバスケットクラブ「子ども１１０番の家」を確認

４個所の指定されている店をスタンプラリー形式で確認し、お菓子などを差し上げました。
・ご協力頂いたお店-前田商店-山下商店-フォーピース紫原-喫茶ポイント様でした。

当日は南日本放送でニュースとして取組の様子を放送されました。
※今後も町内会としては「子どもを守るために」この２４か所の地図配布と
スタンプラリー形式で町内全員の子供たちと実施します。日程後日。
★七丁目町内には２４ケ所の「子ども１１０番の家」あります。
★七丁目町内会で各お店にお願いして、お店の窓等に右の
　ぐりぷーのポスターを掲示しています。【子ども対応ﾏﾆｭｱﾙも配布】
★この取り組みは平成２７年度から実施しています。
★子ども１１０番のポスターは町内会で作成し、ぐりぷーの
　使用許可証も認定を受けています。
★ポスターも今回新しく作り変えました。
★また、七丁目に新しいお店等も増えていますので、こども
　110番の家として認定し増やして行きたいと思います。

★町内会の-子ども１１０番の協力店★

※黄色い色で目立ちます

*ごみステーションの廃止と
統合のお知らせ！！

★ﾌﾚｸﾞﾗﾝｽ前の

廃止日　８月３１日
月曜日で終了！

★１１番の使用

使用開始日　９月１日【火】
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紫原七丁目町内会-こども110番協力店一覧表

番号 区 協力店名 住　所 連絡先

1 1 とよやまｸﾘﾆｯｸ 7-14-3 255-2223

2 1 にしぞの薬局 7-14-1 255-6441

3 1 にこ丸堂 7-1-4 257-0228

4 1 凡我塔 7-1-2 251-7778

5 1 下栗税理士事務所 7-12-12 285-2700

6 1 理容ニュー日高 7-4-13 256-4497

7 2 山下商店 7-5-1 251-3920

8 2 倉元電業 7-6-2 254-1278

9 2 三昭電気設備 7-8-16 251-7881

10 3 フォーピース紫原 7-18-29 814-2027

11 3 木原コンクリート 7-18-24 255-7265

12 3 カワノ巧芸 7-20-39 256-7128

13 4 東デンタル 7-17-24 202-0317

14 4 三和電業 7-17-3 259-8246

15 4 喫茶ポイント 7-15-10 257-7906

16 4 ｱｲｴﾑｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 7-22-2 250-7777

17 5 サメシマ電器 7-24-25 813-4122

18 5 ｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞﾝ7丁目店 7-26-1 251-0152

19 5 さかした理容 7-25-10 257-2829

20 6 バイクショップ予定

21 6 コスモ歯科 7-32-20 250-4618

22 6 前田商店 7-32-2 255-0014

23 7 バイクショップ予定

24 7 原田タイル 7-36-9 252-6195

番号 区 協力店名 住　所

1 1 とよやまｸﾘﾆｯｸ 7-14-3

2 1 にしぞの薬局 7-14-1

3 1 にこ丸堂 7-1-4

4 1 凡我塔 7-1-2

5 1 下栗税理士事務所 7-12-12

6 1 理容ニュー日高 7-4-13

7 2 山下商店 7-5-1

8 2 倉元電業 7-6-2

9 2 三昭電気設備 7-8-16

10 3 フォーピース紫原 7-18-29

11 3 木原コンクリート 7-18-24

12 3 カワノ巧芸 7-20-39

13 4 東デンタル 7-17-24

14 4 三和電業 7-17-3

15 4 喫茶ポイント 7-15-10

16 4 ｱｲｴﾑｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 7-22-2

17 5 サメシマ電器 7-24-25

18 5 ｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞﾝ7丁目店 7-26-1

19 5 さかした理容 7-25-10

20 6 バイクショップ予定

21 6 コスモ歯科 7-32-20

22 6 前田商店 7-32-2

23 7 バイクショップ予定

24 7 原田タイル 7-36-9
裏続く



★もしあなたの家に「子どもが・・駆け込んで」きたら・・・

子ども１１０番の家の対応マニュアルは「目につくところに」この
マニュアルをぶら下げていただいています。


